iurisdictio etiam a praesente mandetur. Et si a familia dominus occisus esse dicetur, cognitionem praetor, quam ex senatus consulto habet, mandare non poterit.

§ 1.- Qui mandatam iurisdictionem suscepit, proprium nihil habet, sed eius, qui mandavit, iurisdictione utitur. Verius est enim more maiorum iurisdictionem quidem transferri, sed merum imperium quod lege datur non posse transire: quare nemo dicit animadversionem legatum proconsulis habere mandata iurisdictione. Paulus notat: et imperium, quod iurisdictioni cohaeret, mandata iurisdictione transire verius est.

2.- ULPIANUS; *libro III De omnibus tribunibus*.- Mandata iurisdictione a praeside consilium non potest exercere is, cui mandatur.

§ 1.- Si tutores vel curatores velint praedia vendere, causa cognita id praetor vel praeses permittat: quod si mandaverit iurisdictionem, nequaquam poterit mandata iurisdictione eam quaestionem transferre.

3.- IULIANIS; *libro V Digestorum*.- Et si praetor sit is, qui alienam iurisdictionem exsequitur, non tamen pro suo imperio agit, sed pro eo cuius mandatu*ius* dicit, quotiens partibus eius fungitur.

4.- MACER.- *libro I De officio praesidiis*.- Cognitio de suspectis tutoribus mandari potest. Immo etiam ex mandata generali iurisdictione propter utilitatem pupillorum eam contingere constitutum est in haec verba: "Imperatores Severus et Antoninus Braduae proconsuli Africae. Cum propriam iurisdictionem legatis tuis dederis, consequens est, ut etiam de suspectis tutoribus

He can not delegate it unless he is absent, although any other jurisdiction can be delegated by one who is present. Where a master is said to have been killed by his slaves, the Praetor cannot delegate the right to try them, which was conferred upon him by a decree of the Senate.

§ 1.- He to whom jurisdiction has been delegated possesses none peculiar to himself, but must only exercise that of the magistrate who conferred it upon him; for while it is true that by the custom of our ancestors jurisdiction can be transferred, the authority conferred by law cannot be transferred. For this reason no one says that the deputy of a Proconsul has the right of imposing penalties when jurisdiction has been delegated to him. Paulus states that the authority attaching to jurisdiction is also delegated with it.

2.- ULPIANUS; *On All Tribunals, Book III*.- Where jurisdiction has been delegated by a Governor, he to whom it is delegated cannot assemble a Council.

§ 1.- Where guardians or curators desire to sell land, the Praetor or Governor can permit this to be done after hearing the case; but if he delegates his jurisdiction he can, under no circumstances, transfer with it the right to conduct the inquiry instituted for this purpose.